
№46(1653) 25.09.2025
ВЕСТИ
Арамильские

11Разное

8-922-219-44-83 АРАМИЛЬ, ПРОЛЕТАРСКАЯ, 95 Г

• АДМИНИСТРАТОР 

• СРОЧНО МОЙЩИК 
АВТОМОБИЛЕЙ

• СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ 
АВТОМОБИЛЕЙ

ТРЕБУЮТСЯ
Авто и ноутбук обязательно! 

Обучение бесплатное! З/п от 
50000 до 200000 рублей

В свердловское агентство 
недвижимости №1 

требуются риелторы!

+7 963 271-68-13
г. Арамиль ул. 1 Мая 57, к.2

Косулино, Ленина, 64

РЕМОНТ
холодильников
и стиральных 

машин
без выходных на дому

СКИДКА 20% 
8-922-211-40-98

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.09.2025 №373

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования «Пищевая промышленность» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:33:0101002:507, расположенного по адресу: 

Свердловская обл., г. Арамиль, ул. Пролетарская, 95Б

В соответствии со статьями 5.1, 37, 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Правилами землепользования и застройки Арамильского го-
родского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 №17/1, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа, на основании заявления Царева Александра Ивановича, 
протокола-заключения заседания Комиссии по землепользованию и застрой-
ки Арамильского городского округа от 03.09.2025 №08-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Предоставить Цареву Александру Ивановичу разрешение на условно 
разрешенный вид использования «Пищевая промышленность» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:507, расположен-
ном по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский 
городской округ, г. Арамиль, ул. Пролетарская, 95Б находящихся в террито-
риальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-
делового назначения».

2. Установить в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101002:507, расположенном по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Пролетарская, 
95Б, вид разрешенного использования «Пищевая промышленность», относя-
щийся к условно разрешенным видам для территориальной зоны О-1 «Зона 
комплексного размещения объектов общественно-делового назначения».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.09.2025 №371

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального 

строительства (установить площадь земельного участка – 13138 кв.м., 
отступ строящихся объектов капитального строительства от границ 

соседних участков – 1 м., отступ от границ земельного участка со 
стороны проезжей части – 1 м., максимальный коэффициент застрой-

ки земельного участка – 70%, количество этажей зданий, строений, 
сооружений на территории земельного участка – 1 эт., высота зданий, 
строений, сооружений – 12 м.) для земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101010:58, расположенного по адресу: Свердловская об-

ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Клубная, 7

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.02.2013 №17/1, Административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строитель-

ства», утвержденным постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 13.09.2022 №432, руководствуясь статьей 28 

Устава Арамильского городского округа, на основании заявления ООО 
«Алькасар» о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ООО «Алькасар» разрешение на отклонение от предель-

ных параметров в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101010:58, площадью 13138 кв. м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Клубная, 7, установить площадь земельного участка – 
13138 кв.м., отступ строящихся объектов капитального строительства от 
границ соседних участков – 1 м., отступ от границ земельного участка со 
стороны проезжей части – 1 м., максимальный коэффициент застройки 
земельного участка – 70%, количество этажей зданий, строений, соору-
жений на территории земельного участка – 1 эт., высота зданий, строе-
ний, сооружений – 12 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.09.2025 №629
 
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-

го городского округа от 09.09.2025 №598 «Об определении управляющей 
организации для управления общим имуществом многоквартирного 

дома, расположенного по адресу:  ул. Новая, д.7, г. Арамиль, Свердловская 
область»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которо-
го собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Админи-
страции Арамильского городского округа от 28.12.2018 №663 «Об утверж-
дении  минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах 
и порядке их оказания и выполнения, и типов благоустройства многоквар-
тирных домов на территории Арамильского городского округа с 01.01.2019 
года», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
26.07.2023 №497 «Об утверждении  размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам со-
циального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилого фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном 
доме, которые не приняли решение об установлении платы за содержание и 
ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 
на территории Арамильского городского округа», постановлением Админи-
страции Арамильского городского округа от 09.10.2019 №626 «Об утвержде-
нии Перечня организаций для управления многоквартирными домами, рас-
положенными на территории Арамильского городского округа, в отношении 
которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран 
способ управления такими домами или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая компания», в связи с окончанием 
срока действия договора управления на многоквартирный дом, расположен-
ный по адресу: ул. Новая, д. 7, г. Арамиль, Свердловская область, общества 
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Константа 
плюс», статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 09.09.2025 №598 «Об определении управляющей организации для 
управления общим имуществом многоквартирного дома, расположенного 
по адресу: ул. Новая, д.7, г. Арамиль, Свердловская область» (далее – По-
становление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Определить с 01.10.2025 года, общество с ограниченной ответствен-

ностью «Управляющая компания «Стрижи» (ОГРН 1146685019095) управля-
ющей организацией для управления общим имуществом  многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: ул. Новая, д. 7, г. Арамиль, Свердловская 
область, до результатов открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации по управлению общим имуществом указанного многоквартирного 
дома.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

В детском саду 
№3 «Родничок» 
прошел кули-
нарный мастер-
класс

В рамках про-
граммы ранней 
п р о ф е с с и о н а л ь -
ной ориентации 
старших дошколь-
ников состоялся 
з а м е ч а т е л ь н ы й 
мастер-класс для 
в о с п и т а н н и к о в 
подготовительных 
групп, организо-
ванный заботли-
вой родительни-
цей воспитанника 
группы №10 «Яр-
кие звездочки» Да-
рьей Васильевной 
Шанциной.

Опытный шеф-
повар Дарья Ва-
сильевна прове-
ла незабываемый 
урок кулинарии, 
раскрыв секреты 
мастерства при-
готовления тради-
ционных русских 
блюд. Она под-
робно рассказала 
о технике акку-
ратной нарезки 
овощей, раскры-
ла тайны пра-
вильного выбора 
ингредиентов и 
восхитила всех се-
кретом приготов-
ления ароматного 
супа, свежего са-
лата и аппетитной 
домашней выпеч-
ки.

Особое внимание 
привлекала теплая 
домашняя обста-
новка: специально 
п од го т о в л е н н ы е 
столики создавали 
атмосферу насто-
ящего ресторана, 
где дети могли по-
чувствовать себя 
настоящими пова-
рами. Под чутким 
руководством ма-
стера ребята освои-
ли искусство резки 
фруктов мелкими 
кубиками, резуль-
татом стала яркая 
палитра вкусов и 
цветов – вкусный и 
полезный фрукто-
вый салат, которым 
завершилось наше 
мероприятие.

Такой опыт по-
зволил детям по-
знакомиться с ми-
ром профессий и 

раскрыть творче-
ский потенциал в 
удивительном ис-
кусстве кулинарии.

Количество бюджетных мест – 
30 человек.

Возраст – 7 лет.
Тренер-преподаватель – Ба-

глаев Иван Васильевич, Мастер 
спорта международного класса, 
участник Олимпийских Игр, Се-
ребряный призер Азиатских игр 
по дзюдо.

Порядок приема на бюджет-
ные места по дополнительным 
образовательным программам 
спортивной подготовки:

1 этап. Прием документов – с 
01 сентября по 30 сентября 2025 
года.

2 этап. Индивидуальный отбор 

– с 1 по 14 октября 2025 года.
3 этап. Зачисление.

1 этап. С перечнем документов 
можно ознакомиться в разделе 
«Информация для родителей и 
обучающихся» – «Документы 
при зачислении».

График работы приемной ко-
миссии с 01 сентября по 30 сен-
тября 2025 года (включительно) 
в СШ «Дельфин» по адресу: г. 
Арамиль, ул. 1 Мая, 60В с поне-
дельника по воскресенье с 08-00 
до 17-00

ВНИМАНИЕ! Документы 
принимаются:

1. ТОЛЬКО на бумажных носи-

телях.
2. ТОЛЬКО от законных пред-

ставителей поступающих.
3. Согласно графику приема 

документов. В дни или время, 
отличное от графика, документы 
приниматься не будут.

4. ТОЛЬКО ПОЛНЫМ ПА-
КЕТОМ, при отсутствии до-
кументов, указанных в перечне 
- документы приниматься не 
будут!

2 этап. Критерии индивиду-
ального отбора для зачисления:

по виду спорта «дзюдо» указа-
ны на официальном сайте спор-
тивной школы «Дельфин». 

3 этап. Зачисление в учрежде-
ние осуществляется только при 

наличии полного пакета доку-
ментов и результатов индивиду-
ального отбора.

По итогам индивидуального 
отбора учреждение размещает 

пофамильный список-рейтинг с 
результатами поступающих на 
официальном сайте СШ «Дель-
фин» в сети Интернет и на ин-
формационном стенде в СШ 
«Дельфин». 

Первое, второе и десерт

На 2025/2026 учебный год в МАУ ДО «СШ «Дельфин» 
объявлен дополнительный набор на бюджетные 
места по виду спорта «дзюдо»

Информация и фото: 
детский сад №3 «Родничок»


